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Leder
Stolt 
Som leder av Norges største idrettskrets er jeg stolt 
hver dag! Stolt og glad over at vi er fleksible, innovative 
og dyktige påvirkere for enda mer og bedre fysisk  
aktivitet i Viken. Og aller mest stolt er jeg av den nye  
visjonen vår - Idretts- og aktivitetsglede for alle.  
Den kom som et forslag nedenfra, fra grasrota i  
Vikenidretten. Styret fanget opp ideen og la frem  
endringsforslaget for vårt eget ting. Og et modig krets-
ting valgte i juni at i Viken jobber vi for idretts- og  
aktivitetsglede for alle. Og vi følger opp visjonen på  
flere hold, eksempelvis gjennom utvidelse av Aktive  
lokalsamfunn, Aktiv på dagtid og Idretts- og aktivitets-
råd.  

Dette åpner for en ny og viktig retning når det gjelder 
prioriteringer og samarbeid, hvor idrettens kompetanse 
kan være med å bidra til aktiv identitet for alle, ikke bare 
de som allerede er medlemmer hos oss. Aktiv identitet 
skaper aktive liv, og dette har igjen betydning i lokal-
samfunnet og opp mot folkehelsa.   

”Stolt hver dag

Styreleder Roar Bogerud sammen med idrettspresident Berit Kjøll og ishockeypresident 

Tage Pettersen.
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Samarbeid 
Viken idrettskrets har valgt FNs bærekraftsmål 
17 – samarbeid - som vår metode, og også i 
2022 har vi sett verdien av dette valget!
 
Idretten er en viktig samfunnsaktør som må 
ha et organisatorisk apparat som treffer alle 
forvaltningsnivå, også det regionale. NIFs 
overordnede nivå vil ikke klare å etablere dialog 
med det regionale, det samme med idretts-
rådene som er designet for kommunal kontakt.  

Idrettskretsen er idrettens stemme på det 
regionale nivået og fylkeskommunens 
største og viktigste samarbeidspartner blant 
den regionale frivilligheten. 
Idrettskretsen samhandler og samskaper med 
fylkeskommunen, dette gir uttelling i form av 
økt aktivitet ute i lokalsamfunnene.  

Videre samhandler og samskaper 
idrettskretsen med øvrig frivillighet på det 
regionale nivået. Gode og etablerte 
regionale samarbeid skaper trygghet for 
fylkeskommunen med tanke på gjennom-
føring, kontroll, mangfold og inkludering.  

Samhold
Etter en grundig prosess i hele 
organisasjonen er det landet at idretts-
kretsen inntil videre fortsetter som Viken. Vi 
vil savne én godt fungerende fylkeskommune, 
men vet at det gode samarbeidet tar vi med 
oss inn i tre nye fylkeskommuner. Og som leder 
er jeg glad for at vi har fått tillit til å fortsette 
arbeidet som Viken idrettskrets. Nettopp 
størrelsen gir oss ressurser og kompetanse 
som gjør oss robuste, fleksible og dyktige. 
Dette legger til rette for mer og bedre aktivitet 
i hele Viken. 

Det viktigste 
Det arbeidet som gjøres i idrettskretsen, 
idrettsrådene og særidrettene er viktig, men 
det viktigste er alt det fantastiske som skjer i 
alle idrettslagene i Viken hver eneste dag. 
Vi i Viken idrettskrets heier på alle dere som er 
ansatte og frivillige i idrettslagene våre!  

Roar Bogerud
styreleder Viken idrettskrets



Årsrapport Viken idrettskrets 2022Side 5

Idrettspolitikk som vårt viktigste 
virkemiddel 
Viken idrettskrets mener at idretten gjør 
samfunnet bedre! Idretten er en viktig del av 
det norske samfunn, og nesten alle i landet 
har en eller annen gang deltatt i idrettens 
aktiviteter. Idrettens størrelse og utbredelse 
gjør at den har en viktig 
samfunnsutviklerrolle. 

Idretten bidrar til dialog, samskaping og 
samarbeid, som er viktige funksjoner i et 
levende demokrati. Det er idrettens 
samfunnsansvar å tilby fysisk aktivitet og 
idrettsglede på en faglig god og forsvarlig 
måte, mens idrettens viktigste samfunnsbidrag 
er å påvirke til et mer fysisk aktivt samfunn. 
Viken idrettskrets vil være en viktig bidragsyter 
til økt fysisk aktivitet utover egen organisasjon. 
Dette har vi nedfelt i visjonen vår:  
Idretts- og aktivitetsglede for alle i Viken. 

I løpet av 2022 har Viken idrettskrets 
gjennomført en rekke møter med politikere, 
både fra regionalt og sentralt hold. Dette har 
vært knyttet opp til konkrete saker, som for 
eksempel bruken av gummigranulat og 
strøm-/gass støtte til idrettslag. Men også mer 
generelle møter for å etablere relasjoner og 
kunnskap om idrettens betydning, eksempelvis 
gjennom “digitale kaffekopper” med alle
politiske partier. Vi har gjennom året jevnlig 
skrevet kronikker om aktuelle idrettspolitiske 
tema og vi har deltatt på Arendalsuka og Norsk 
idrettspolitisk forum. 

For å bistå idrettsrådene i den lokale politiske 
dialogen har Viken idrettskrets utarbeidet en 
kommuneindeks, som presenterer idrettens 
rammevilkår i våre 51 kommuner innenfor 
områdene: 

Kommuneindeksen kan bidra til en faktabasert 
dialog mellom idrettsrådene og kommunene, 
og gjøre det enklere å lage idrettspolitiske 
handlingsplaner for idrettsrådene.  

• Anleggssituasjonen for tre typer anlegg i gitt kommune. 

• Medlemmer 13 – 19 år relatert til befolkningsgrunnlag 
for den samme gruppen. 
 

• Anleggsleie. 

• Hvordan idrettsrådet vurderer samarbeidet med  
kommunen. 

Kommuneindeks for Asker og Bærumregionen 

Kommuneindeksen presenterer idrettens rammevilkår innenfor noen viktige områder for idretten. Den skal  
bidra til en faktabasert dialog mellom idrettsrådene og kommunene, og gjøre det enklere å lage  
idrettspolitiske handlingsplaner for idrettsrådene.  
 
Indeksen tar hensyn til kommuners størrelse, slik at en kun sammenligner de aller største med hverandre, og 
de mellomstore og de minste for seg.

Kriterier og resultat for Asker og Bærumregionen

Areal kunstgress

Areal idrettshall

Areal svømmehall

Medlemmer 13 – 19 år 

Leie for kunstgress

Leie for idrettshall  

Leie for svømmehall

Forskuttering av spillemidler til anlegg

Lånegaranti via kommunalbanken

Støtte til fritidsaktiviteter til barn i familier 
med vedvarende lavinntekt

Komunalt vedtak som regulerer bidrag ved 
idrettslagenes  anleggsinvesteringer

Idrettsrådet har avtale med kommunen

Idrettsrådet har fast avtale med politikerne

Idrettens involvering i anleggsplanlegging

Kommunen samlet sett drift og samarbeide 
uten anleggsleie

Kommunen samlet sett drift og samarbeide 
inkl. anleggsleie

Totalt sett - hvor fornøyd er idrettsrådet med 
samarbeidet med kommunen?

5

6

7

8

Bærum

Asker

20202019201820172016201520142013

Fire hovedområder kartlegges   
Viken idrettskrets har brukt offentlig statistikk og  
tilgjengelige data innenfor anlegg, befolkningsstørrelse 
og medlemskap i idretten for å vise hvordan de  
forskjellige kommunenes rammevilkår for idrett ser ut 
innenfor fire områder;  

• Anleggssituasjonen for tre typer anlegg i gitt  
kommune 

• Medlemmer 13 – 19 år relatert til befolkningsgrunnlag 
for den samme gruppen 

• Anleggsleie 
• Hvordan idrettsrådet vurderer samarbeidet med 

kommunen 

Anleggssituasjonen for kunstgress, flerbrukshaller og 
svømmehaller 
For å få et godt grunnlag for å kunne sammenligne  
kommuner med hverandre har vi tatt utgangspunkt i  
antall m2 kunstgress og idrettshaller. Deretter har vi delt 
antallet m2 med befolkningen mellom 6 – 19 år.  

 
For svømmeanlegg har vi tatt utgangspunkt i cm2 og 
hele befolkningen.   

Det er tall fra fotballforbundet og svømmeforbundet som 
er grunnlaget for kunstgress og svømmehaller.  

For fleridrettshaller og svømmehaller er ferdigstilte  
anlegg i løpet av 2022 tatt med i grunnlaget.  

Medlemstall relatert til befolkningsgrunnlag 
Tall for medlemmer 13 – 19 år kommer fra idrettens  
medlemsdatabase (2019). Prosenttallet i kategorien 
“Medlemmer 13 – 19 år” relateres til befolkningsgrunn-
laget i den samme alderskategori. Tall for befolkning 
kommer fra SSB (2020) 

 
 
 

Barn i familier med vedvarende lavinntekt
Indikatoren måler antall barn 0-17 år i husholdninger 
med vedvarende lavinntekt (treårsperiode, EU60). 

Indikatoren viser hvor mange barn 0-17 år som bor i 
husholdninger med lavinntekt over en treårsperiode. 

Lavinntekt kan være både forbigående, eller 
vedvarende. Noen husholdninger kan for eksempel 
oppleve en kort periode med arbeidsledighet. Det er 
derfor vanlig å se på husholdningsinntektene over en 
lengre periode, for å fange opp de som har mer varige 
økonomiske utfordringer. Dette kalles vedvarende 
lavinntekt.

Viken idrettskrets - Kommuneindeks 2022

Asker
Bærum

Kilde: Barnefattigdom.no

Illustrasjon fra kommuneindeksen fra ”Viken idrettskrets mener” 
nettsiden.

https://www.idrettsforbundet.no/idrettskrets/viken/om-viken-idrettskrets/vi-mener/dette-har-vi-gjort/
https://www.idrettsforbundet.no/idrettskrets/viken/om-viken-idrettskrets/vi-mener/kommuneindeks/
https://www.idrettsforbundet.no/idrettskrets/viken/om-viken-idrettskrets/vi-mener/kommuneindeks/
https://www.idrettsforbundet.no/idrettskrets/viken/om-viken-idrettskrets/vi-mener/kommuneindeks/
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Livslang idrett

Å etablere en identitet som fysisk 
aktiv øker muligheten for at flere 
kan og vil drive idrett og aktivitet 
gjennom hele livet.

Innsatsområde 1

”
Målsetting

Delmål
Innføre en modell for livslang idrett

Etablere møteplasser for erfaringsdeling og 
inspirasjon

Etablere prosjekter og partnerskap sammen 
med relevante samarbeidspartnere

Ferdig

Påbegynt – ikke ferdig

Ikke begynt begynt
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Visjonsendring for Vikenidretten 
Kretstinget i Viken vedtok i 2022 visjonen  
 
 
Visjonen kom som en følge av modellen for 
livslang idrett som Viken idrettskrets over tid 
har arbeidet etter, som tydeliggjør idrettens 
bidrag både innenfor og utenfor medlems-
organisasjonen. 
I tillegg kom det signaler fra Vikenidretten med 
ønske om å ta et utvidet ansvar for aktivitet for 
alle, også de uten medlemskap i idretten. Dette 
hadde idrettskretsen over tid kartlagt, blant 
annet gjennom regionale idrettsrådssamlinger. 
Tilbakemeldingene vi fikk på samlingene gikk 
entydig i retning av et ønske om inkludering av 
aktivitetsglede i visjonen.  

Viken idrettskrets ser visjonen som vårt 
bidrag til samfunnsdugnaden om å etablere 
en aktiv identitet hos alle. Vi tror at identitet er 
noe du bærer med deg hele livet, og vi tror at 
aktive mennesker ofte lever bedre og sunnere 
liv, både fysisk og psykisk.    

Livsløpskonferansen 
9.-10. juni avholdt idrettskretsen konferansen, 
«Livsløpet», i Fredrikstad som en opptakt til 
kretstinget samme helg. 

Konferansen tydeliggjorde idrettens rolle som 
en av flere aktører som bidrar til at vi kan leve 
aktive liv. Vi fulgte livsløpets kronologi fra barn 
til voksen og fikk innspill fra forskere og 
frivillige fra barnehager, skoler, kommune, 
fylket og fra nordiske kollegaer. 

Idretts- og aktivitetsråd 
Vår nye visjon dannet grunnlaget for 
samarbeidet med Sparebankstiftelsen DNB om 
etableringen av Idretts- og aktivitetsråd. 
Gjennom dette samarbeidet mottok vi i 2022 
kr 9 mill som setter oss i stand til å bidra 
økonomisk til ansatteressurser i idretts- og 
aktivitetsrådet, i et spleiselag med 
idrettsrådets hjemkommune. 

Viken idrettskrets har ingen fasit på hva et 
idretts- og aktivitetsråd skal være, men 
samarbeid med øvrig frivillighet for økt aktivitet 
for alle beboere i kommunen er viktige stikkord. 
Vi ønsker at ordningen skal bane veg for en 
sterkere samhandling mellom kommunen og 
frivilligheten, på tvers av de frivillige aktivitets-
organisasjonene.

Idrettsrådene som har fått tildelt midler i 2022 
er Nordre Follo, Frogn, Hemsedal og Øvre 
Eiker, samtidig som 11 idrettsråd er i prosess 
med etablering av idretts- og aktivitetsråd.

Aktive Lokalsamfunn sprer seg i 
Viken
Basert på erfaringene vi har høstet gjennom de 
mange idrett- og skoleprosjektene som 
opererer under navnet «Aktive Lokalsamfunn», 
er det stadig flere idrettslag og idrettsråd som 
ønsker å bli med i dette arbeidet. 

Dette er prosjekter der idrettslag tar et utvidet 
ansvar for å styrke tilhørigheten, fellesskapet 
og aktivitetsnivået blant innbyggerne i eget 
nærmiljø. En grunnstein i dette arbeidet har 
vært et tett og godt samarbeid med skolen om 
en trygg og aktiv oppvekst for våre felles barn 
og unge. 

I 2021 utlyste vi midler på tre nivåer der  
første trinn handler om å få gjøre noe konkret 
på tvers av skolen og idrettslag for å initiere en 
videre samhandling. Trinn to, er mer  
ambisiøst og fordrer et sterkere forankrings-
arbeid i skolen, så vel som i idrettslaget. Begge 
disse trinnene utløste midler i 2022, til sammen 
seksten nye søknader på oppstarts- og 
partnerskapsmidler. For det tredje nivået,  
kommuneavtalene, er det løpende søknadsfrist 
da slike satsninger krever en sterkere og mer 
langsiktig involvering fra idrettsrådet.

«Idretts- og aktivitetsglede 
for alle»

https://www.idrettsforbundet.no/idrettskrets/viken/aktive-lokalsamfunn/
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Gullvaffel-prosjektet 2022
Viken idrettskrets har en ambisjon om å 
sette søkelys på alt det gode arbeidet som 
skjer lokalt. 

I frivillighetens år 2022 gikk vi til verks med 
etableringen av podkasten 
«Gullvaffel-podden» med månedlige 
temaer og kjente gjester. I podkasten 
hedret vi en månedlig ildsjel, en «Gullvaffel».

En «Gullvaffel» gjør en solid frivillig og 
samfunnsnyttig innsats gjennom sitt 
engasjement på ulike områder, og er en 
viktig ambassadør for livslang idrett. Idrettslag, 
idrettsråd og særidretter nominerte nesten ett 
hundre personer som gjør en forskjell; om det 
så er å sørge for at lyset er på i hallen, er 
trener, dommer, tilskuer, tilrettelegger eller 
annet. «Gullvaflene» mottok heder og ære,  
diplom og et tildelingsbrev på kr 5 000 til sitt 
idrettslag. 
   

2

Januar 
Mikael Omlid 
Gjerdrum idrettslag

Februar 
Kyrre Riis 
Kolbotn idrettslag

Mars 
Anne May og 
Tommy Jørgensen
Vikersund 
Idrettsforening

April 
Espen Jansen 
Hoppensprett Turn 
Jessheim

Mai 
Odd Arild Amundsen 
Drammens Ballklubb

Juni 
Maren Kristine Innleggen 
Østfold Bedriftsidrettkrets

Juli 
Øvre Eiker idrettsråd 

August 
Tom Hermansen 
Kråkerøy idrettslag

August 
Vigdis Mørdre 

September 
Arne Borgersen 
Geithus idrettslag

Oktober 
Leif Dahlen 
Høland Idretts- og 
ungdomslag

November 
Anne-Kathrine Eggen 
Drammen Sportsdansklubb

https://www.idrettsforbundet.no/idrettskrets/viken/manedens-temaer/gullvafler/
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  I 2022 har det deltatt ca. 1 500  
  personer i tiltaket. Tiltaket er  
  forankret i de 11 deltakende  
  kommunene gjennom 4
  partnerskapsavtaler.  
 
Det tilbys varierte aktiviteter i bl.a. idrettslag 
ukentlig og også gjennom kurs som f.eks veien 
til golf, grunnkurs kajakk, topptau for klatring. 
Tiltaket er i dag for mennesker mellom 18-67 
år som står helt eller delvis utenfor arbeidslivet 
og mottar en stønad fra NAV.

E-sportalliansen 
I tingperioden har vi også sett fremveksten 
av fenomenet e-sport i regi av idrettslag. Her 
har det oppstått en grasrotbevegelse som har 
samlet seg under navnet ”E-sportalliansen». 
Idrettslag som Drammens Ballklubb og Lier 
idrettsforening har vært svært sentrale i frem-
veksten og idrettskretsen var samarbeids-
partner når disse i desember 2020 fikk 
innvilget prosjektstøtte fra Sparebankstiftelsen 
DNB. Pål Thomassen fra styret i idrettskretsen 
har siden fulgt organisasjonen fra innsiden som 
en del av deres prosjektstyre. Det gir oss en 
mulighet for å følge utviklingen av relasjonen 
mellom idrett og e-sport fra innsiden og vi er 
imponerte over både engasjement, kunnskap 
og gjennomføringsevne hos alliansen. 

Vi samarbeider med den europeiske  
nettverksorganisasjonen ISCA, og fikk sammen 
med dem i 2022 innvilget midler til et prosjekt 
med tittelen “European Grasroot Esports”. 
Dette iverksettes fra januar 2023, og vi vil 
gjøre vår del av jobben i nært samarbeid med 
E-sportalliansen. 

De fleste barn og unge har vært innom 
idretten i oppveksten. I ungdomsårene blir det 
nye miljøer, nye venner, nye muligheter og 
behov for prioriteringer. Idrettsaktiviteter må 
ofte vike for venner, andre interesser, lekser 
eller skader. Gjennom medbestemmelse og 
ung involvering skaper vi aktive møteplasser 
med attraktive tilbud også uten prestasjons-
fokus. Idrettskretsen har et prosjekt (VIK UNG) 
som inspirerer ungdom til å prøve nye  
aktiviteter, utforske muligheter og engasjere 
seg for aktivitetstilbud i sine lokalmiljøer.   
 
VIK UNG har også i 2022 samarbeidet med 
idrettslag, ungdoms- og videregående skoler 
for å bygge kompetanse, nettverk og vise 
muligheter for unge til å spre aktivitetsglede i 
sine nærmiljø. 

Nye samfunnsoppgaver
Viken idrettskrets ser som en av sine viktigste 
oppgaver å legge til rette for nettopp livslang 
idretts- og aktivitetsglede. Et sentralt element i 
vårt virke er å utrede om idrettens kompetanse 
og engasjement kan komme til nytte innenfor 
nye samfunnsområder. 

Vi har i dette kapittelet forsøkt å gi en over-
sikt over hvordan vi tenker og hva vi gjør for å 
fremme livslang idretts- og aktivitetsglede.

Et annet er prosjektet Aktiv på Dagtid som gir 
et aktivitetstilbud til mennesker som har falt 
utenfor arbeidslivet.
 

Ungdomsutvalget utforsker 
muligheter
Vi skal styrke de unges aktive identitet, slik at 
de får et best mulig grunnlag for å være aktive 
hele livet. 

Samarbeid om fremtidens 
paraidrettsledere
Viken idrettskrets har et tett samarbeid med 
skoler som tilbyr idrettsfag for å 
bevisstgjøre og utdanne fremtidens idretts-
ledere om viktigheten av inkludering av  
parautøvere. I 2022 har idrettskretsen kurset 
110 idrettsfagselever med tilhørende idretts-
fagslærere i forbindelse med gjennomføring 
av paraidrettsdagene. Videre er det inngått 
samarbeidsavtale med Høgskolen i Østfold 
om kursing av alle lærere tilknyttet relevante 
fag for målgruppen parautøvere. Det er Viken 
idrettskrets som lager og gjennomfører kurset.

Ungdommer på lederkurs.

https://www.idrettsforbundet.no/idrettskrets/viken/aktivpaadagtid/
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Bedre og tryggere
idrettslag

Å være i et trygt og kompetent 
miljø, med demokratiske spilleregler, 
er nødvendig for at flere barn, unge 
og voksne både kan og vil drive 
med idrett og aktivitet.

Innsatsområde 2

Foto: Helge Lund

”
Målsetting

Delmål
Alle idrettslag er godkjente

Samarbeid for å skape tryggere idrettslag

Idrettslag for kompetansehevende bistand og 
klubbutviklingidrettslag

Noen idrettslag får bistand ved innføring av 
modell for livslang idrett

Ferdig

Påbegynt – ikke ferdig

Ikke begynt
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Forutsetningen for trygge idrettslag
Godt styresett er en forutsetning for bedre og 
tryggere idrettslag, med idrettskretsen i en 
sentral rolle. Tillitsvalgte i Vikenidretten bruker 
kretsens kompetanse innenfor et stort spek-
ter av spørsmål som etablering av idrettslag, 
styrets rolle, 
mva-kompensasjon, regnskap, utstyrsordning, 
idrettslaget/idrettsrådet som arbeidsgiver, krav 
og rettigheter knyttet opp til medlemskap, 
kontrollutvalg, valgkomité, økonomiske 
misligheter, årsmøte og oppløsning av idretts-
lag. 

I 2022 hadde Viken idrettskrets 1402 
henvendelser til team lov- og organisasjon. 
Teamet plukker også ut og gjennomfører 
idrettslagsundersøkelsen, i 2022 gjaldt dette 
48 idrettslag. 37 idrettslag ble tatt ut i regn-
skapskontroll i forbindelse med søknad om 
mva-kompensasjon. 
 
I 2022 ble varslingsportalen «Mitt varsel» 
lansert. For å styrke kretsens interne 
kompetanse har vi har deltatt på kurs og møter 
med Norges idrettsforbund, og idrettskretsen 
har i 2022 blitt involvert i flere varslingssaker 
enn tidligere.

Kompetanseheving hele året
Trygge og gode idrettslag handler om  
velfungerende klubbmiljø, god rolleforståelse 
og kompetanse innenfor viktige områder som 
aktivitet, styring og verdier. Et viktig 
virkemiddel for å skape bedre og tryggere 
idrettslag, er å bygge kompetanse rundt 
relevante tema. 

Viken idrettskrets driver utstrakt kurs- og 
webinarvirksomhet innenfor alle viktige 
områder, og opplever god deltakelse. Idretts-
kretsen har gjennom året også gjennomført tre 
samlinger for idrettslag og -råd med 
ansatte, med bl.a. tema som «Mitt varsel», 
strømming i breddeidretten, digitalt årshjul og 
kommuneindeks. I tillegg har idrettskretsen 
faglig fulgt opp eget kompetansenettverk med 
to samlinger.

Idrettskretsen ønsker å være mest mulig ute 
i klubb og bistå med prosesser der dette er 
etterspurt. Verktøyet vi bruker er NIFs 
klubbutviklingsmodell, og i 2022 har vi bistått 
36 idrettslag med ulike utfordringer. Vi legger 
også stor vekt på samarbeid internt i 
administrasjonen teamene imellom, for å kunne 
gi klubbene et bredt tilbud av tjenester.  

Nytt i 2022 er tilbudet idrettskretsen har gitt 
alle videregående skoler med idrettsfag om det 
nye kurset Barneidrettstreneren. 18 skoler har 
valgt å legge dette inn i undervisningen, og alle 
har fått innføring/oppdatering i kursinnholdet. 
Idrettskretsen legger inn kursene i 
«Idrettskurs», elevene melder seg på via  
Min Idrett og kretsen godkjenner ved skoleslutt 
de elevene som lærerne vurderer som  
gjennomført. Elevene får kurset på sin Idretts-
CV og henter selv ut kursbeviset i Min Idrett.

Tiltak som bidrar til inkludering 
Et viktig virkemiddel for å etablere gode og 
trygge idrettslag er ordningen inkludering i 
idrettslag. Dette handler om å bry seg om 
mangfold, og ha et ønske om at alle skal få 
delta i aktiviteten. 

Viken idrettskrets mottok kr 3 250 000 
gjennom Kultur- og likestillings-
departementets inkluderingsordning, som 
sluses videre til mottakere i kommuner med 
inkluderingsutfordringer og delvis til dekning av 
administrasjon i ordningen. Midlene prioriteres 
til idrettslag i kommuner som statistisk sett har 
flest antall barn og unge i lavinntektsfamilier og 
førstegenerasjons innvandrere. 

Idrettskretsen har ansvaret for å etablere og 
forvalte en forsvarlig fordelingsordning til 
idrettslag med tiltak som motvirker økonomiske 
og kulturelle barrierer og/eller inkludering av 
nye grupper inn i lagenes ordinære aktivitets-
tilbud. Det gjelder kommunene Lillestrøm, 
Lørenskog, Ullensaker, Nordre Follo, Bærum, 
Asker, Moss, Indre Østfold, Halden og 
Ringerike. I tillegg til denne ordningen mottar 
idrettsrådene i Drammen, Sarpsborg og 
Fredrikstad egne midler til inkludering i idretts-
lag.  

Som en del av inkludering i idrettslag har 
idrettskretsen og Viken fylkeskommune 
etablert et samarbeid med NAV Viken øst og 
NAV Viken vest. 

https://www.idrettsforbundet.no/idrettskrets/viken/for-idrettslaget/kurstilbud/
https://www.idrettsforbundet.no/idrettskrets/viken/for-idrettslaget/kurstilbud/
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Samarbeid som gir like muligheter 
for alle
En viktig oppgave for idrettskretsen er 
tilrettelegging for like muligheter for alle. Å 
veilede idrettslagene i mottak og tilrettelegging 
av parautøvere er ett virkemiddel for å nå dette 
målet. Dette har vi i 2022 gjort gjennom 
klubbesøk, informasjon på samlinger og kurs 
samt ulike støtteordninger. Gruppen para-
utøvere er sammensatt, men et kjennetegn er 
at potensielle deltakere ofte er vanskelig å nå 
frem til. I tillegg til veiledning i idrettslag har 
derfor kretsen et tett samarbeid med skoler, 
kommunal- og fylkeskommunal forvaltning, 
NAV og institusjoner som Sunnaas Sykehus og 
Beitostølen Helsesportsenter. 

Med og for ungdom
Viken idrettskrets heier på de unge og ønsker 
at idrettslag skal ha tilbud med og for ungdom.  
Vi prioriterer idrettslag som tar kontakt og 
ønsker å styrke klubbens ungdomsmiljø.

Videre tilbyr vi lederkurs for ungdom, 
temakvelder tilpasset unge, råd og veiledning 
om etablering av ungdomstiltak i klubb. 
Tilbudet markedsføres ikke, men alle som har 
henvendt seg og søkt, har fått tildelt midler til 
tiltak.  

Ungdomsutvalget i idrettskretsen har i løpet 
av året bygget nettverk, markedsført utvalget, 
deltatt i debatter, representert unge i Viken på 
samlinger og arrangert Ungdomskonferansen. 
I etterkant av konferansen arrangerte idretts-
kretsen et webinar om etablering av 
ungdomsutvalg i klubb. 
 

Et av målene med samarbeidet er å etablere 
ordninger for at alle barn og deres familier skal 
gis mulighet til å delta på fritidsaktivitet, 
uavhengig av kultur og økonomisk status. 
Partene har hatt jevnlige møter i 2022 også 
med 14 av de kommunene som fikk tildelt 
Kultur- og likestillingsdepartementets 
inkluderingsmidler via idrettskretsen. 

Idretten bidrar når lokalsamfunnet etterspør 
det, noe vi tydelig så etter krigsutbruddet i 
Ukraina. Sammen med annen frivillighet i Viken 
fikk vi støtte fra Viken fylkeskommune til 
utarbeidelse av nettside og informasjonsvideo 
på ukrainsk, med informasjon om 
fritidstilbud i Viken. 

Videre administrerte og godkjente idretts-
kretsen søknader fra Vikenidretten om sentrale 
prosjektmidler for tilrettelegging for 
flyktningene. 

Viken deltok på oppstartsmøte for et nordisk 
prosjekt for å tilrettelegge for nye flyktninger 
fra Ukraina. Prosjektet ledes av ISCA.

20 år med idrettsleir på Hurdal
I august var det duket for åpning av den årlige 
Hurdalsleiren for barn og ungdom med tilrette-
leggingsbehov på syns- og mestringssenteret 
til Blindeforbundet ved Hurdalssjøen. 
Idrettskretsen (tidl. Akershus idrettskrets) har 
arrangert leiren uavbrutt i to tiår. Dette ble 
feiret med god representasjon fra idretts-
kretsen, taler og utdeling av blomster. Som del 
av 20 årsmarkeringen ble også idrettskretsens 
“Gullvaffel” delt ut til ære for tidligere kollega, 
Vigdis Mørdre. Hun var sentral i etableringen 
av leiren sammen med Tove-Britt Henriksen i 
2002. 

Vigdis var med å arrangere helt frem til hun 
gikk av med pensjon i 2020. Selv under den 
verste corona-nedstengningen i 2020 og 2021 
var forholdene og rutinene så godt tilrettelagt 
at leiren lot seg gjennomføre.  
Mye av æren faller på leirleder, Jørgen Støttum 
som også har vært med helt fra starten. 

Leirleder Jørgen Støttum mottar Gullvaffelprisen på vegne av 
avdøde Vigdis Mørdre fra styremedlem i Viken idrettskrets Anita 
Hokholt Engh.

https://www.idrettsforbundet.no/idrettskrets/viken/ungdomsidrett/
https://youtu.be/DMNmiORv3h8


Årsrapport Viken idrettskrets 2022Side 13

Flere og bedre
idrettsanlegg

Å utvikle gode og nære anlegg er en 
forutsetning for at idrett og 
aktivitet kan drives året rundt og 
nær der hvor folk bor.

Innsatsområde 3

”
Målsetting

Delmål
Innføre anleggsmodell for å muliggjøre 
livslang idrett

Etablere samarbeid og møteplasser med 
relevante aktører 

Regionalt perspektiv på anleggsutvikling 
Ferdig

Påbegynt – ikke ferdig

Ikke begynt begynt
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Idrettsrådenes dialog med 
kommunene
Viken idrettskrets har utarbeidet en egen 
indeks for parametere innenfor anlegg og 
økonomisk bistand fra egen kommune. 

Kommuneindeksen er ment som et hjelpe-
middel for idrettsrådene i dialog med egen 
kommune, opp mot anleggsbygging og andre 
kommunepolitiske spørsmål på 
idrettens område. Idrettskretsen er generelt 
opptatt av å styrke idrettsrådenes politiske 
kompetanse, gjennom samlinger og 
webinarer. I tillegg til kommuneindeksen og 
fokus på idrettspolitisk påvirkning bistår 
idrettskretsen idrettsrådene med medlems- og 
aktivitetstall, LAM-tildelinger, generelle 
lovspørsmål og bistand opp mot årsmøter. 
Dette er alt med på å styrke idrettsrådenes 
kompetanse slik at de igjen kan legge til rette 
for best og mest mulig aktivitet i egen 
kommune. 

I 2022 gjennomførtes en anleggskonferanse 
med 68 deltakere. Tema var Idrettsanlegget 
som en sentral møteplass i et aktivt og 
bærekraftig lokalsamfunn. Blant annet ble det 
gjennomført en debatt om gummigranulat med 
politikere fra Stortinget.

Fremtidens energiløsninger
Gjennom webinarer og anleggskonferanser har 
idrettskretsen bygget kompetanse på 
viktige aktører rundt flere og bedre idretts-
anlegg. Dette retter seg i første rekke mot 
idrettsråd og særidretter, samt offentlig 
forvaltning. Kretsen bistår også aktører i 
særidrettene innenfor konkrete utfordringer 
som gummigranulat, fremtidens energi-
løsninger og anleggsutvikling.

Viken idrettskrets har et nyansert syn på hva 
som ligger i «bedre idrettsanlegg», et 
område hvor bærekraftperspektivet gjør seg 
sterkt gjeldende. Dette gjelder både 
miljømessig, sosial og økonomisk bærekraft. 

Et eksempel på miljømessig bærekraft er  
prosjektet «Grønt lys», hvor idrettskretsen 
sammen med idrettskretsene i Vestfold og 
Telemark og Innlandet i 2022 fikk tildelt 
kr 10 000 000 fra Sparebankstiftelsen DNB. 
Pengene skal gå til idrettslag som bytter ut 
gammeldags lysarmatur med miljøvennlig 
ledlys, og ordningen er bygget opp som et 
spleiselag med idrettslagets hjemkommune.

For å kunne etablere økonomisk bære-
kraftige prosjekter har idrettskretsen også 
engasjert seg for kommunal garanti, lån i KLP 
ved idrettslags bygging av anlegg og 
kommunalt driftstilskudd. Viktig å nevne er 
også kretsens fokus på universell utforming av 
anlegg opp mot rekruttering av parautøvere 
med idrettslagets hjemkommune. 

https://www.idrettsforbundet.no/idrettskrets/viken/om-viken-idrettskrets/vi-mener/kommuneindeks/
https://youtu.be/fasWgTgM-eo
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Bedre toppidrett

Å ha forbilder innenfor toppidretten 
kan for mange være motiverende for 
å holde på med sin aktivitet.

Innsatsområde 4

Idrettskretsen deltar med en representant både fra styret og 
administrasjonen i i Olympiatoppen Østlandets ressursgruppe. 
Olympiatoppen Østlandet legger til rette for toppidrett i  
Vikensamfunnet, blant annet slik at unge utøvere kan drive 
idrett på høyt nivå uten å måtte flytte fra hjemstedet. 

”
Målsetting

Delmål
Samarbeide med Olympiatoppens regionale 
ledd om morgendagens utøvere

Ferdig

Påbegynt – ikke ferdig

Ikke begynt begynt
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Bærekraftig idrett

Å utvikle en idrett som er bærekraftig
handler om inkludering, likestilling, 
trygge lokalsamfunn, mindre utslipp og 
samarbeid. Dette bidrar til å skape en 
idrettsorganisasjon hvor flere kan og vil 
drive med idrett og aktivitet.

Innsatsområde 5

”
Målsetting

Delmål
Skape forståelse for hva bærekraft er for 
idretten
Samarbeide om å lage en modell for 
bærekraftig idrett
Videreføre kompetanse om modellen til 
idrettslag og idrettsråd 

Bærekrafttips: Utforsk lokale naturperler og attraksjoner

Ferdig

Påbegynt – ikke ferdig

Ikke begynt begynt
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Sosialt bærekraftige lokalsamfunn
Viken idrettskrets jobber for å rekruttere flere 
parautøvere gjennom kompetansebygging og 
tilrettelegging, både ute i idrettslagene og i 
skoleverket. Idrettskretsen fokuserer på at alle 
skal ha tilgang på anleggene, uavhengig av 
funksjonsnivå, når det planlegges og bygges 
anlegg. Idrettskretsen er også oppmerksom på 
å likestille alle utøvere i sine kommunikasjons-
kanaler.  

Gjennom prosjektet Aktive Lokalsamfunn 
jobber Viken idrettskrets for et sterkere 
samarbeid mellom det offentlige og det 
frivillige, skolen og idrettslag om en trygg 
og aktiv oppvekst. Her deltar idrettslag som 
ønsker å ta en utvidet rolle på aktivitetsfeltet i 
sitt lokalsamfunn. Gjennom samarbeidet med 
skolen når man alle barn og unge, ikke bare de 
som i dag deltar i idretten. Tiltak som åpen hall 
og e-sporttilbud handler om å skape nye
inkluderende møteplasser. Slike initiativ er med 
på å styrke den sosiale bærekraften i lokal-
samfunnet. 

I noen av prosjektene har man også skapt nye 
møteplasser og aktivitetsarenaer for den eldre 
delen av befolkningen. Dette arbeidet vil bli 
enda viktigere i møtet med den nært fore-
stående eldrebølgen. Mange har påpekt sår-
barheten i det norske helsesystemet i møtet 
med denne utfordringen. Vi tror det vil finnes 
viktige oppgaver for idrettslag som ønsker å 
påta seg en utvidet rolle i årene som kommer. 
Til syvende og sist handler dette om bære-
kraften i den norske velferdsstaten.

Bærekraft som virkemiddel
Viken idrettskrets ser på bærekraft som en 
viktig del av idrettens verdi-innsats. Alle må 
bidra til en mer bærekraftig drift, både når 
det gjelder økonomisk, sosial og miljømessig 
bærekraft. Idretten er allerede langt fremme, 
spesielt innenfor sosial bærekraft, men vi har 
fremdeles forbedringspotensial. Idrettskretsen 
har i 2022 forsøkt å heve kompetansen om 
bærekraft, både internt og i idrettsråd, idretts-
lag og særidretter. Virkemidler har vært bære-
kraft som et av hovedtemaene på samlinger for 
idrettsråd, idrettslag, ungdom og særidretter 
over hele Viken
 

Månedlig bærekraftskalender
Kalenderens månedlige tema gjennomsyret 
også Viken idrettskrets sitt arbeid på måneds-
basis, eksempelvis gjennom Gullvaffel-podden. 
Gjestene i podkasten, sammen med 
Gullvaflene som ble kåret, var sterkt knyttet 
opp mot de månedstema i bærekrafts-
kalenderen og bidro til at nasjonale temaer ble 
omtalt i en lokal samfunnspolitisk kontekst. Vi 
lagde også enkle bærekrafttips knyttet opp 
mot temaene som idrettslag og idrettsråd kan 
ta med seg i sitt videre arbeid.

 

Bærekraft i idrettsråd
Bærekraft har vært ett av hovedtemaene på 
idrettsrådssamlinger over hele Viken. Dette 
for å bygge kompetanse samt synliggjøre for 
idrettsrådene at de allerede gjør mye riktig 
innenfor området bærekraft. Som en følge av 
samlingene ble det utarbeidet en mal for bære-
kraftsplan til bruk i idrettsrådene.

Bærekrafttips: Ikke ta idrettsdemokratiet for gitt!

https://www.idrettsforbundet.no/idrettskrets/viken/manedens-temaer/podcast/
https://www.idrettsforbundet.no/idrettskrets/viken/manedens-temaer/barekraftstips/
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Samarbeid som metode
Gjennom vårt medlemskap i International Sport 
and Culture Association (ISCA) har idretts-
kretsen vært med i et nordisk prosjekt om 
inkludering av flyktninger og minoriteter i 
idrettslag. Målet er å utveksle erfaringer på 
tvers av landegrenser og bygge nettverk,  
arrangere inkluderingswebinar, e-kurs og koble 
aktuelle aktører på mentorordningen. 

Viken idrettskrets har i 2022 deltatt i fem mø-
ter, hvorav en to-dagers samling i Norge der 
idrettskretsen var vertskap. To fra 
administrasjonen deltok på Move Conference i 
Brussel i november. 

Idrettskretsen holdt også innlegg på ISCAs 
webinar om inkluderingsarbeidet i Viken. 

I tillegg har idrettskretsen inngått en 
intensjonsavtale om utviklingen og deltakelse 
i prosjektet PL 360 (Erasmus pluss prosjekt) 
sammen med Sverige, Finland og Estland. 
Prosjektet ligger tematisk nært vårt eget 
prosjekt Aktive Lokalsamfunn. Sammen med 
Viken fylkeskommune deltok idrettskretsen på 
et forberedende møte i 2022. I 2023 vil vi være 
en del av en søknad om Erasmus pluss-midler. 

Samarbeider om bærekraft 
Vi har i samarbeid med Norges idrettshøgskole 
tilbudt bærekraftstudie for Viken-idretten til 
rabattert pris, og flere deltakere fra idrettslag, 
idrettsråd, særidretter og kretsen har kommet 
fra Viken. Sammen med Norges idrettshøg-
skole og professor Dag Vidar Hanstad har vi 
gjennomført et eget bærekraftswebinar for 
Vikenidretten. Vi har også utarbeidet en mal 
for lokal bærekraftsplan for idretten samt reist 
spørsmål om NIFs mulighet til utarbeiding av 
felles bærekraftverktøy.  

Idrettskretsen forsøker å tilpasse arrange-
mentene vi driver til bærekraftsmålene. I 2022 
har vi prioritert å bruke hoteller med tilknytning 
til kollektivtransport og som selv fokuserer på 
bærekraftig drift. Vi har oppfordret til 
samkjøring til arrangement og møter, har vært 
bevisste ved innkjøp av rekvisita o.a. samt 
valgt våre samarbeidspartnere også ut fra 
deres bærekraftmotivasjon. 
Viken idrettskrets har holdt foredrag på 
videregående skoler med idrettsfag, hvor ett av 
temaene er bærekraftig idrett.
 

Bærekrafttips: SMIL – og si hei!

https://www.isca.org
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Konsekvensutredning om
sammenslåingen

Bakgrunnen for saken er at Fylkestinget vedtok å søke 
Stortinget om oppløsning i slutten av februar i 2022. 14. juni 
2022 vedtok Stortinget oppløsning av Fylkeskommunen. 
Kretsstyret vedtok en prosjektgruppe ved første mulige 
styremøte. Prosjektmandat og konsekvensutredningen ble 
ferdigstilt 14. desember. Prisen for utredningen var 
kr 625 000, hvorav kr 200 000 ble dekket av NIF. Deretter ble 
det avholdt informasjonsmøter for idrettsråd og særidrettene 
som presenterte funnene i rapporten. 
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Her følger en tidslinje for saken:

22. februar 
Fylkestinget vedtok å søke Stortinget om oppløsning av Viken 
fylkeskommune.

14-15. mars 
Idrettsstyret fattet følgende vedtak:
• Idrettsstyret ber om at det i forbindelse med eventuelle 

forslag om opprettelse av nye idrettskretser til  
Idrettstinget i 2023 skal gjennomføres brede  
konsekvensutredninger i forkant.

• Idrettsstyret ber generalsekretæren utarbeide  
overordnede føringer for slike konsekvensutredninger på 
bakgrunn av innspillene fra Idrettsstyret, og ber  
generalsekretæren gjøre disse kjent i organisasjonen.
fylkeskommune.

8. april 
Tema for konsekvensanalyse ble utdypet i brev fra NIFs  
generalsekretær.

11. juni 
Vedtaket og påfølgende føringer vedr. konsekvensanalyse av 
oppløsning av Viken idrettskrets ble informert om på infomøte, 
umiddelbart etter det ordinære kretstinget.

14. juni 
Stortinget vedtok oppløsning av Viken fylkeskommune, med 
virkning fra 1/1-2024.

28. august 
Styret nedsatte en prosjektgruppe som utarbeidet et prosjekt-
mandat (sammensatt av styremedlemmer og administrative 
ressurser). Det ble besluttet at man ønsket tilbud fra Oslo 
Economics og Telemarksforsking, som fikk tilsendt prosjekt-
mandatet.

23. september 
Tilbud fra Oslo Economics (OE) ble akseptert og arbeidet 
igangsatt sammen med prosjektgruppa.

13. desember 
Styret hadde en grundig gjennomgang og diskusjon om  
rapporten fra Oslo Economics. Styremøte vedtar å ikke 
innkalle til ekstraordinært ting.

14. desember 
Alle fikk tilgang på rapporten og innkalling til infomøter ble 
sendt ut.

16. desember 
Informasjon om frister og regler for ekstraordinært ting.

20. desember 
Det første infomøtet.

6. januar 2023 
Informasjon om hvordan kreve ekstraordinært årsmøte  
(spesifisert).

9. januar 2023 
Det andre infomøtet.

23. september - desember 
Oslo Economics jobber med utredningen.

12. desember 
Styret fikk tilsendt rapporten fra Oslo Economics.

Rapporten fra Oslo Economics er basert på en 
demokratisk prosess og har en tydelig 
anbefaling om å videreføre Viken idrettskrets. 
På denne bakgrunn har styret vedtatt å ikke 
selv innkalle til ekstraordinært kretsting. 
Rapporten kan du lese her.

Les også: Splitting av Viken fylke og 
konsekvenser for Viken idrettskrets.

Fristen for å kreve ekstraordinært kretsting 
gikk ut 18. januar 2023. 

Kravet måtte komme fra organisasjonsledd 
som møtte på forrige ting og som til sammen 
talte 16 delegater (1/4 av delegatene på 
tinget). Det kom inn krav fra to organisasjons-
ledd, til sammen seks delegater, som altså ikke 
var tilstrekkelig til at et ekstraordinært kretsting 
må avholdes.

Les tidligere sak om hvordan man krever et 
ekstraordinært idrettskretsting her.

- Det er gledelig at Viken idrettskrets får 
arbeidsro og kan fortsette å jobbe videre med 
visjonen vår "idretts- og aktivitetsglede for 
alle", forteller Roar Bogerud. - Vårt mål er at 
våre idrettslag, idrettsråd og særidretter ikke 
skal merke noen forskjell i samarbeidet om 
organisasjonens mål. Snarere tvert imot. Det 
er viktigere enn noen gang å være en aktuell 
samarbeidspartner for et mer aktivt Viken. 
Vi kommer til å benytte rapporten som ble 
utarbeidet i konsekvensutredningen til å rigge 
oss best mulig administrativt og politisk, 
fortsetter Bogerud.

Et eventuelt ekstraordinært kretsting ville 
avgjøre hvorvidt Viken idrettskrets skulle søke 
Idrettstinget om splitting av regionen eller ikke. 
Det er kun Idrettstinget i Norges idrettsforbund 
som kan vedta sammenslutning og/eller 
oppløsning av regioner/kretser.

https://www.idrettsforbundet.no/siteassets/viken/dokumenter/pdf-filer/oe-rapport-2022-111-konsekvensutredning-av-en-deling-av-viken-idrettskrets.pdf
https://www.idrettsforbundet.no/idrettskrets/viken/nyheter/2022/splitting-av-viken-fylke-og-konsekvenser-for-viken-idrettskrets/
https://www.idrettsforbundet.no/idrettskrets/viken/nyheter/2022/splitting-av-viken-fylke-og-konsekvenser-for-viken-idrettskrets/
https://www.idrettsforbundet.no/idrettskrets/viken/nyheter/2023/skal-viken-idrettskrets-besta/
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Januar

Februar

• Bærekraftseminar sammen med Norges Idrettshøgskole og Strømsgodset 
Toppfotball for idrettslag og deltagere i ved studiet “Idrett og bærekraft”.   

Mars

• Vi ble tilkjent støtte på 9 millioner kroner til et treårig prosjekt for Idretts- og 
aktivitetsråd fra Sparebankstiftelsen DNB.

• Paraidrettsdag, ytterligere fire arrangement i juni, september og oktober.  
Arrangementene har ekstern støtte fra Trygve Gulbranssens minnefond, 
Viken fylkeskommune (Aktiv i Viken) og Akershusfondet.   

• Studiebesøk fra Islands idrettsforbund Umfi 

• Webinar for idrettsråd og kommunal ansatte om forskuttering av spillemidler. 

• Anleggskonferanse i Lillestrøm med tema bærekraft og idrettspolitikk –  
livestrømmet gjennom Amedias direktesport-plattform. 

• Webinar om nytt varslingssystem og seksuell trakassering og overgrep,  
m/forelesere fra NIF. 

Oppsummering 2022

• Lederkurs for ungdom, ytterligere to kurs i mai og september. 

• Bærekraftsseminar sammen med Norges Idrettshøgskole og Strømsgodset 
Toppfotball for idrettslag og deltagere i ved studiet “Idrett og bærekraft”.  

• Oppstart fysisk møteserie for idrettsrådene, til sammen seks regionale 
samlinger. Temaene var idretts- og aktivitetsglede, idretts- og aktivitetsråd, 
bærekraft, kommuneindeks og anleggsutvikling. 

• Etablering av podcasten «Gullvaffel» med månedlig sending. Sendingenes 
tema var hentet fra vår egen bærekraftkalender.  

https://www.umfi.is
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April

Mai

Juni

Oppsummering 2022

• Webinar: Hvordan inkludere i ordinært tilbud.

• Samling for kompetansenettverket med fokus på å styrke samholdet og identitet 
samt faglig påfyll. Tilsvarende samling avholdt i november. 

• Webinar for idrettsråd og kommunalt ansatte om kommunal garanti 

• Webinar: Hvordan inkludere i ordinært tilbud.

• Samling for kompetansenettverket med fokus på å styrke samholdet og  
identitet samt faglig påfyll. Tilsvarende samling avholdt i november. 

• Webinar for idrettsråd og kommunal ansatte om kommunal garanti 

• Konferansen «I samme båt» for Aktive Lokalsamfunn, workshop om bl.a.  
klubbutvikling og innholdet i visjonen «Idretts- og aktivtetsglede». Tre  
lignende arrangement for Aktive Lokalsamfunn avholdt i september og november. 

• Medarrangør m/Viken fylkeskommune – to spillemiddelkurs.

• Tildelt kr 550 000 av Gjensidigestiftelsen til et sommeraktivitetstiltak i regi av 
Gol idrettslag og Nesbyen idrettsråd.

• Deltakelse på en dialogsamling rundt anlegg og aktivitet initiert av  
Sparebankstiftelsen DNB.

• «Vår dag» 22. juni - frivillighetens år.

• Deltaker på Sparebankstiftelsen DNB sin møteplass med idrettskretser og andre 
organisasjoner – samarbeid for fremtiden.

• Bærekraftseminar for idrettsrådene, i samarbeid med Norges idrettshøgskole.

• Folkehelsekonferansen Livsløpet.

• Kretsting i Fredrikstad med vedtak ny visjon «Idretts- og aktivitetsglede».  
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August

Oktober

• Sportsskolen – to samlinger for parautøvere. Arrangementet har ekstern støtte fra 
Trygve Gulbranssens minnefond. 

Oppsummering 2022

• Idrettsleir for funksjonshemmede feiret 20-årsjubileum. Leiren har vokst fra 6 
deltakere til 61 deltakere og 50 ledsagere i 2022.September

• Deltagelse på den internasjonale konferansen ”Change the Game” i Umeå.

• Deltakelse i Frivillighet Norges «Dugnad for økt deltakelse» -  
tilbake til frivilligheten. 

 
• Webinar om «Allsidig barneidrett – hva er gevinsten?.

• Idrettspolitisk webinar for idrettsrådene.

• Kommuneindeksen klar til bruk.

• Ungdomskonferanse i Sarpsborg, med tema «aktivitetsglede og den mentale 
motivasjonen».  

• Deltagelse E-sportalliansens årskonferanse i Oslo.    

• Signert samarbeidsavtale med Høgskolen i Østfold om paraidrett inn i studier.  

• Innvilget søknad Lotteri og stiftelsestilsynet til prosjekt «The missing link»  
kr 1,1 mill. Omhandler integrering av parautøvere.  

• Medarrangør m/NIF på nasjonal anleggs- og idrettsrådskonferanse på  
Gardermoen. 

• Oppdatering av anleggsregisteret – i samarbeid med Viken fylkeskommune, for 
å styrke samarbeidet mellom idrettsråd og kommuner. 

• Webinar «Lagspill mot mobbing» m/Ombudet for barn og unge i Viken  
fylkeskommune. 
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November

• Tre daglige ledersamlinger med erfaringsdeling og faglig påfyll gjennom  
temaene lagring og oppfølging av attester i idrettens systemer, Mitt varsel, 
Strømming av breddeidretten, digitalt årshjul, kommuneindeksen, forskuttering 
og kommunal garanti og prosjektet «Grønt lys». 

Desember

• Filmproduksjon: Tips til universell utforming fra Sandbakken flerbrukshall.  
Én idrett – like muligheter.

• Bærekraftsseminar sammen med NIH og Strømsgodset Toppfotball for 
idrettslag og deltagere i ved studiet “Idrett og bærekraft”. 

• Oppstart fysisk møteserie for idrettsrådene, til sammen seks regionale  
samlinger. Temaene var idretts- og aktivitetsglede, idretts- og aktivitetsråd, 
bærekraft, kommuneindeks og anleggsutvikling.

• Siste episode med Gullvaffel-podden ble med årets medianavn Andreas 
Selliaas. 

• Vi deltok med foredrag ved en inkluderingskonferanse i regi av Oslo Idrettskrets 
og Sparebankstiftelsen DNB. 

• Medarrangør av Frivillighetens festkonferanse.  

• Innvilget kr 10 millioner fra Sparebankstiftelsen DNB til bærekraftprosjektet «Grønt 
lys for idretten». Prosjektet skal drives i samarbeid med Innlandet idrettskrets og 
Vestfold og Telemark idrettskrets.  

Oppsummering 2022

Vi avslutter 2022 med nyordet fra 2021 ”Sportsvasking” sammen med Andreas Selliaas.
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Organisatoriske forhold

1.rad fra venstre: Roy Nettum Wetterstad, Hilde Stokke, Turid Williksen, Emilie Zakariassen Hansen (1. nestleder), Samir Tawfiq, Amalie Hov Malkenes, Anita Hokholt Engh, Anne Groseth. 
2.rad fra venstre: Atle Strandos, Pål Thomassen, Kjetil A. Bakke (2. nestleder), Andreas Haugen (trukket seg fra vervet september 2022), Stig André Hansen (ansatterepresentant), Lisbeth Coste (trukket seg fra 
vervet mars 2023, Roar Bogerud (styreleder). Odin Sjøtun mangler på bildet.

Kretsstyret for perioden 2022-2024. 
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Representasjon

Hva/hvor Dato Hvem representerte

MAI

Forarbeid for etablering av  
Idrettsråd

11.05.2022 Atle Strandos

JUNI

Distriktsrådsmøte HV02 13.06.2022 Anita Hokholt Engh

Baneåpning ny kunstgressbane 
IL ROS

22.06.2022 Pål Thomassen

Møte i programkomiteen 
Anleggs- og idrettsrådskonferanse 
15.-16. 10

23.06.2022 Pål Thomassen

Møte Sparebankstiftelsen 29.06.2022 Pål Thomassen

JULI

Baneåpning Consto Arena, 
Mjøndalen IF

03.07.2022 Pål Thomassen

AUGUST

25-års jubileum Gardermoen 
Dragraceklubb

06.08.2022 Emilie Zakariassen Hansen

Hurdalsleiren 09.08.2022 Anita Hokholt Engh

Gullvaffel 10.08.2022 Amalie Hov Malkenes

Mottagelse Tour of Scandinavia 
sammen med Idrettspresidenten

11.08.2022 Samir Tawfiq

Tour of Scandinavia 14.08.2022 Emilie Zakariassen Hansen

Styremøte Norges Bowlingforbund 
med tema Carpet Bowls

14.08.2022 Roar Bogerud

VIP-kortesje ifm siste etappen av 
Tour of Scandinavia 2022

14.08.2022 Samir Tawfiq

Arendalsuka 15.08.2022 Roar Bogerud

Arendalsuka 2022, diverse møter 16.08.2022 Kjetil A. Bakke

Arendalsuka, diverse møter og 
arrangementer, Tverga, NIF, 
Sparebankstiftelsen, E-sport 
Alliansen

16.08.2022 Pål Thomassen

Arendalsuka 17.08.2022 Roy Nettum Wetterstad

Møte fylkesråd Siv Henriette 
Jacobsen om felles kronikk om 
spillemidler og kriterier

18.08.2022 Pål Thomassen

Hva/hvor Dato Hvem representerte

AUGUST

Åpning av nytt kunstgress,  
Modum FK

20.08.2022 Pål Thomassen

Åpning av kunstgressbane på 
Rolighetsmoen

20.08.2022 Roar Bogerud

Styringsgruppe for idrettspolitisk 
seminar ifm Skisprinten 2023

22.08.2022 Roar Bogerud

Fredrikstad IR samarbeidsmøte 23.08.2022 Hilde Stokke

IKSU-møte om tingsammen-
setningen

23.08.2022 Pål Thomassen

Teamsmøte om Multisportsanlegg 
skyting m.m. i Indre Østfold

23.08.2022 Roar Bogerud

Kongsberglekene, styreseminar 26.08.2022 Kjetil A. Bakke

Møte med Sparebankstiftelsen 
sammen med Norges  
Bowlingforbund

26.08.2022 Roar Bogerud

Innlegg på Bærekraftsseminar 
Næringsforeningen i Asker

29.08.2022 Roar Bogerud

Møte Tverga om samarbeid rundt 
idretts- og aktivitetsglede

29.08.2022 Roar Bogerud

Innlegg på møte mellom Vestby 
kommune og Vestby idrettsråd

31.08.2022 Roar Bogerud

SEPTEMBER

NIFs valgkomité 05.09.2022 Turid Williksen

Fredrikstad Aktivitetsråd,  
Friluftslivets uke

06.09.2022 Hilde Stokke

OLT Østlandet, statusmøte 06.09.2022 Kjetil A. Bakke

Idrettskretsenes arbeidsutvalg og 
møte med NIF presidentskap

06.09.2022 Roar Bogerud

Utdeling av forfatter Trygve
Guldbransens minnefond

07.09.2022 Roar Bogerud

Avslutning av Aktive Yng i Asker, 
ved ordfører

09.09.2022 Pål Thomassen

Offisiell åpning av Risenga 
idrettspark

09.09.2022 Pål Thomassen

Seminar frivillighet, natur og friluft 
i regi av Viken Fylkeskommune

09.09.2022 Roar Bogerud
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Representasjon

Hva/hvor Dato Hvem representerte

SEPTEMBER

Representasjonsoppdrag ifm 
åpning av Skatepark ved Nordby 
Skole

10.09.2022 Samir Tawfiq

Møte på Stortinget om søknad 
ishockey-VM

15.09.2022 Roar Bogerud

TV2-debatt om strømkostnader 17.09.2022 Roar Bogerud

Distriktsrådsmøte HV02 19.09.2022 Anita Hokholt Engh

Forum for Aktive lokalsamfunn i 
Fredrikstad

20.09.2022 Hilde Stokke

Samarbeidsmøte vedr. IR/AR-
prosjektet med Tverga og noen 
friluftsorganisasjoner

21.09.2022 Hilde Stokke

Aktive lokalsamfunn, Sarpsborg 22.09.2022 Hilde Stokke

OBOS Brobyggerkonferanse 22.09.2022 Roar Bogerud

Festkonferanse for frivilligheten 29.09.2022 Anita Hokholt Engh

Festkonferanse for frivilligheten 29.09.2022 Lisbeth Coste

Avduking bauta Thorleif Haug 29.09.2022 Roar Bogerud

Frivillighetens festkonferanse 29.09.2022 Roar Bogerud

Åpning Drammens Ballklubbs 
klubbhus

29.09.2022 Roar Bogerud

OKTOBER

Programkomiteen nasjonal 
anleggskonferanse

05.10.2022 Pål Thomassen

Møte Skisprinten 2023 05.10.2022 Roar Bogerud

Møte Fredrikstad IR og Fredrikstad 
Aktivitetsråd

07.10.2022 Hilde Stokke

Møte om kunstgress 10.10.2022 Roar Bogerud

NIFs valgkomité 10.10.2022 Turid Williksen

Anleggsbefaring SNØ og Hvam 
IL, del av nasjonal anleggs- og 
idrettsrådskonferanse

14.10.2022 Pål Thomassen

Anlegg- og idrettsrådkonferanse 
NIF

15.10.2022 Anita Hokholt Engh, Anne Groseth, Atle 
Standos, Pål Thomassen

Hva/hvor Dato Hvem representerte

OKTOBER

Møte Viken Fylkeskommune 17.10.2022 Roar Bogerud, Kjetil A. Bakke

Sparebankstiftelsen 100 år 19.10.2022 Roar Bogerud

OLT Østlandet Ressursgruppe 20.10.2022 Kjetil A. Bakke

Bærum idrettsråds høstseminar 21.10.2022 Pål Thomassen

Møte i Folkehelseutvalget 24.10.2022 Hilde Stokke

Møte Skisprinten 2023 26.10.2022 Roar Bogerud

Idrettspolitisk påvirkningsarbeid. 
Kurs/møte for idrettsråd i Viken

27.10.2022 Atle Strandos

Oslo IK - erfaringsutveksling 27.10.2022 Kjetil A. Bakke

Boklansering Idrett og juss, 5. 
utgave, invitert av Gunnar Martin 
Kjenner

27.10.2022 Pål Thomassen, Roar Bogerud

Koordinasjonsmøte Viken IK og 
Oslo IK før tinget og ledermøte

27.10.2022 Pål Thomassen

Ungdomskonferansen 29.10-30.10.2022 Amalie Hov Malkenes, Odin Sjøtun

NOVEMBER

Styremøte E-sport Alliansen 07.11.2022 Pål Thomassen

OIK Frivillighetskonferanse 09.11.2022 Pål Thomassen

Høring økonomiplan for Viken 
Fylkeskommune 2023-2026

10.11.2022 Roar Bogerud

NIFs valgkomité 10.11.2022 Turid Williksen

Frokostseminar med Tverga: 
Fremtidens møteplasser

11.11.2022 Hilde Stokke

Møter med Tingsammensetnings-
utvalget

14.11.2022 Roar Bogerud

Møte Skisprinten Drammen 2023 15.11.2022 Roar Bogerud

100 års jubileum Ås IL 17.11.2022 Odin Sjøtun

Arbeidsmøte E-sport 17.11.2022 Pål Thomassen

Møte med Friluftsorganisasjonene 17.11.2022 Roar Bogerud

Ledersamling NIF 18.11.2022 Emilie Zakariassen Hansen, Roar  
Bogerud

100-årsjubileum NFF Buskerud 19.11.2022 Pål Thomassen
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Hva/hvor Dato Hvem representerte

NOVEMBER

Ledermøte NIF 19.11.2022 Roar Bogerud

Distriktsrådsmøte HV02 21.11.2022 Anita Hokholt Engh

NIFs valgkomité 21.11.2022 Turid Williksen

50-årsjubileum Nedre Romerike 
Handicapidrettslag

25.11.2022 Anita Hokholt Engh

100-årsjubileum Thorleif Haug 28.11.2022 Roar Bogerud

Møte med Åsne Havnelid 29.11.2022 Roar Bogerud

Møte med idrettsrådene 30.11.2022 Roar Bogerud

DESEMBER

Tvergas skolegårdsprosjekt 02.12.2022 Roar Bogerud

Middag med anleggsinteresserte, 
avskjedsmiddag Ole Fredriksen

05.12.2022 Pål Thomassen

NIFs valgkomité 05.12.2022 Turid Williksen

Webinar om ungdomsutvalg 06.12.2022 Amalie Hov Malkenes

Dialogmøte anleggspolitikk IR og 
særidretter

06.12.2022 Pål Thomassen, Roar Bogerud

NIFs valgkomité 07.12.2022 Turid Williksen

Gaveoverrekkelse Sparebankstif-
telsen

12.12.2022 Roar Bogerud

Møte 100-årsjubileum Thorleif 
Haug

12.12.2022 Roar Bogerud

NIFs valgkomité 12.12.2022 Turid Williksen

Møte angående Skisprinten i 
Drammen 2023

13.12.2022 Roar Bogerud

NIFs valgkomité 14.12.2022 Turid Williksen

Aktive Lokalsamfunn, møte  
Drammens Ballklubb/Konnerud

15.12.2022 Hilde Stokke, Roar Bogerud, Pål  
Thomassen, Turid Williksen
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Idrettslag Kommune Opptak

Geysir Islandshestforening Nesbyen 03.01.2022

Morsa Sykkelklubb Moss 01.02.2022

Ringerike Padel klubb Ringerike 08.02.2022

Veum Ballklubb Fredrikstad 15.02.2022

Movement Ringerike Danseklubb Ringerike 25.02.2022

Midgard Hinderløpsklubb Romerike Rælingen 01.03.2022

Halden Functional Fitnessklubb Halden 02.03.2022

Svelvik Kickboxingklubb Drammen 03.03.2022

Rakkestad Racketklubb Rakkestad 08.03.2022

Lier Kendoklubb Lier 29.03.2022

Rolvsøy 
Streetbasketball klubb

Fredrikstad 21.04.2022

Haug Idretts- og Friluftsforening Lier 21.04.2022

Nittedal Bokseklubb Nittedal 18.05.2022

Snarøya Bordtennisklubb Bærum 24.05.2022

Vinterbro brett og rulleklubb Ås 30.05.2022

Slemmestad Brettklubb Asker 01.06.2022

Holmenparken Idrettslag Asker 16.06.2022

Lillestrøm thaiboksing klubb Lillestrøm 21.06.2022

Jessheim Troopers Basketballklubb Ullensaker 22.06.2022

Follo Squashklubb Ås 04.07.2022

Fjordbyen Seilforening 
Lier og Drammen

Lier 02.08.2022

Bærum Breakeforening Bærum 25.08.2022

Greåker Discgolf klubb Sarpsborg 05.09.2022

Stabekk Sykkelklubb Bærum 14.09.2022

Mysen Funksjonshemmede idrettslag Indre Østfold 21.09.2022

Ringerike Diskgolfklubb Ringerike 10.10.2022

Idrettslag Kommune Opptak

Geilo Rullebrettklubb Hol 25.10.2022

Halden Løpeklubb Halden 14.11.2022

Follo Stolt og Svett Idrettslag Nordre Follo 16.11.2022

Ski Padelklubb Nordre Follo 19.12.2022

Bærums Verk Cykleklubb Bærum 19.12.2022

Nye idrettslag

Idrettslagsoversikt

Sammenslåing av idrettslag

Sammenslåtte idrettslag

Aurskog-Høland Triatlon og Aurskog-Høland Friidrettslag sammenslått 03.01.2022.  
Aurskog-Høland Triatlon nedlegges.

Dahnjun Taekwondo klubb og Moss Taekwondo klubb sammenslått 20.05.2022.  
Dahnjun Taekwondo klubb nedlegges.

Norske Officerers Pistolklubb/ Dal og Gardermoen Flystasjon skytterklubb sammenslått 20.05.2022. 
Gardermoen Flystasjon skytterklubb nedlegges.

Øvre Romerike Handicap IL og Borgen IL sammenslått 08.06.2022. 
Øvre Romerike Handicap IL nedlegges.

Ål Klatreklubb og Ål Idrettslag sammenslått 04.08.2022.  
Ås Klatreklubb nedlegges.

Idrettslag Kommune Dato

Askim Tae Kwon do klubb Indre Østfold 12.01.2022

Indre Østfold Taekwon-do klubb Indre Østfold 03.03.2022

Rælingen Miniatyr skytterlag Rælingen 29.11.2022

Lillestrøm Cricketklubb Lillestrøm 30.11.2022

Tap av medlemskap - NIFs lov §10-2
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Idrettslag Kommune Opptak

Årnes Pistolklubb Nes 09.02.2022

Drammen og Omegn Urbane Danseklubb Drammen 16.03.2022

Aurskog-Høland Rideklubb Aurskog-Høland 24.03.2022

Bærums Skytterlag Bærum 31.03.2022

Romerike Danseklubb Ullensaker 21.04.2022

Brage Bowlingklubb Drammen 14.06.2022

Just Dance Danseklubb, Rælingen Rælingen 12.07.2022

Mysen Tae kwon do klubb Indre Østfold 20.09.2022

Idrettslag Endret navn til Opptak

Fold HK Bærums Verk Topphåndball 02.05.2022

Drammens Seilforening Drammensfjorden Seilforening 05.05.2022

Lillestrøm Functional Fitnessklubb Romerike Functional Fitnessklubb 20.05.2022

Blakstad Rideklubb Asker og Omegn Rideklubb 05.07.2022

Oppløsning av idrettslag

Idrettslag Kommune Dato

Moss Kickboxing og Mma Moss 18.08.1022

Just Dance Danseklubb, Rælingen Rælingen 12.09.2022

Gjenopptak av idrettslag

Idrettslag Kommune Opptak

Ski Aktivitetslag for funksjonshemmede Nordre Follo 31.03.2022

Nes Bowlingklubb Nes 07.06.2022

Austad Fotballklubb Drammen 14.06.2022

Askim Modellflyklubb Indre Østfold 27.09.2022

Halden Karateklubb 
(Meldt ut av Norges Kampsportforbund.
Kun medlemskap i Norsk Karateforbund)

Halden 08.10.2022

Utmelding av idrettslag

Navn Kommune Dato

Nedre Romerike Kickbokseklubb Fra Rælingen til 
Lillestrøm 

26.04.2022

Endring av kommune- og idrettsrådstilhørighet

Navneendringer

Idrettslag Endret navn til Opptak

Hydroscand BIL Lillestrøm 18.05.2022

Solcellespesialisten BIL Fredrikstad 07.06.2022

Kongsberg BIL Moss 21.06.2022

Halden Tømmerfirma BIL Halden 27.10.2022

Godkjenning av bedriftsidrettslag
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Årsregnskap med beretning og noter
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Revisjonsberetning



Side 36 Årsrapport Viken idrettskrets 2022

Kontrollutvalgets beretning
Kontrollutvalgets beretning for 2022 
I henhold til NIFs lov § 2-12 avgir herved kontrollutvalget i Viken idrettskrets sin beretning.

Kontrollutvalget skal kontrollere at styret utfører de oppgaver styret er tillagt etter idrettskretsens lov. 

Vi har utført følgende handlinger:

Vi har gjennomgått protokoll for kretstinget, styrets protokoller, samt andre dokumenter utvalget har funnet 
det nødvendig å gjennomgå.  Vi har fått alle opplysninger som vi har bedt om fra idrettskretsens styre / 
administrasjon. Vi har gjennomgått styrets årsberetning for 2022 og det styrebehandlede årsregnskapet for 
2022.  

Regnskapet viser et underskudd på kr 107 615,-. og ved årsavslutning 2022 ble den frie egenkapitalen 
redusert med tilsvarende beløp. Den frie egenkapitalen utgjør per 31.12.22 kr 18 905 492,-.

Kontrollutvalget har hatt to møter siden forrige kretsting. 

Kontrollutvalget har følgende merknader til forvaltningen av Viken idrettskrets:

Basert på det materialet vi har fått oss forelagt, er det ikke grunnlag for ytterligere merknader ut over det 
som fremgår av denne beretningen. 

Konklusjon

Det er kontrollutvalgets konklusjon at styret har utført de oppgaver som det er tillagt etter loven, og 
kontrollutvalget anbefaler at styrets beretning og idrettskretsens årsregnskap for 2022 godkjennes av 
kretstinget.

Strømmen, 20.04.2023

Signatur leder Signatur medlem

Lillian Ovell Per Inge Bjerkseter


